
京中発第２４０号 

令和４年８月３１日 

組合代表者 各位 

特別会員代表者 各位 

京都府中小企業団体中央会 

会長 阪口 雄次 

 

 

京都府中小企業団体中央会 ＳＤＧｓセミナーのご案内 
 
 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会の運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご承知のとおり、2030 年までの達成を国際目標とする「ＳＤＧｓ（Sustainable Development 

Goals：持続可能な開発目標）」は、2015 年９月の国連サミットで採択された「持続可能な開発のた

めの 2030 アジェンダ」に記載された 2016 年から 2030 年までの 17 のゴール（目標）と 169 のターゲ

ットからなる国際目標であり、ＳＤＧｓの考え方は世界の共通認識となっております。企業イメージ

の向上、社会課題への対応、新たな事業機会の創出など、中小・小規模事業者にとっての再成長の機

会として捉えられることから、ＳＤＧｓへの取り組みは、企業の成長につながる可能性があります。 

そこで、本会ではＳＤＧｓとは何か、組合・企業経営にとってなぜ必要なのかなどＳＤＧｓの基本

や企業経営への活かし方などをはじめ、実際に取り組んでおられる企業の事例発表をまじえ、中小・

小規模事業者のＳＤＧｓの取り組みの一助となるよう本セミナーを企画いたしました。 

つきましては、下記のとおり開催しますので、ご多用のこととは存じますが、多数の皆さまにご参

加を賜りますようご案内申し上げます。 

また、別紙の出欠用紙の下部にアンケートを付けておりますので、お手数ですが、出欠のお返事と

併せてご回答のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時  令和４年１０月６日（木） 午後２時００分～午後３時４５分（予定） 

 

場  所  京都経済センター ６階「６－Ｂ会議室」又はＷＥＢでの参加（ハイブリッド開催） 

京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町 78 番地 京都経済センター 

※会場での参加のみ、定員 40名となります（先着順）。 

※定員を超えての申込は、後ほど本会よりＷＥＢでの参加案内をご連絡させていた

だきます。 

 

内  容  (1) 講 演 テーマ 「ＳＤＧｓ経営 取り組みのヒント」 

講 師 アクセルコンサルティング株式会社 

経営コンサルタント・中小企業診断士 石井 規雄 氏 

      (2) 事例発表 

         事例① 京都電工株式会社（家電小売業・電気工事業） 

代表取締役 河村 泰三 氏 
         事例② 公栄精密株式会社（機械金属部品加工） 

              代表取締役 野口 裕介 氏 
      (3) きょうとＳＤＧｓネットワークの取り組みについて 

京都市総合企画局総合政策室（ＳＤＧｓ・レジリエントシティ推進担当） 

 係長 松岡 恒平 氏 

 

参加申込  別紙にて９月２６日（月）までにＦＡＸ又はメールにてお申込みください。 

 

担当・お問合せ 京都府中小企業団体中央会 連携支援課 鹿島（かしま） 

TEL.075-708-3701／FAX.075-708-3725 



令和４年  月  日 
 

京都府中小企業団体中央会 連携支援課（鹿島）行       （申込期限９月２６日（月）） 

 

FAX： 075-708-3725  ﾒｰﾙ： kashima.h@chuokai-kyoto.or.jp 

 

京都府中小企業団体中央会 SDGs セミナー 
令和４年１０月６日（木） 午後２時００分～ 京都経済センター ６－Ｂ会議室 

 （受付 午後１時４５分～） 
 

□ご出席  □ご欠席 
 
     組合又は特別会員名                       

 
     記入者氏名               連絡先 TEL               

役  職 出席者氏名 出席の形態 
（どちらかに○） WEB 出席の場合のメールアドレス 

  会場・WEB  

  会場・WEB  

  会場・WEB  

 

SDGs への取り組みアンケート 
※該当する番号に○をしてください（一部記入）（ご欠席の方もご回答いただければ幸いです）。 

（１）貴組合（貴社）の業種について。 
  ①製造業  ②建設業  ③運輸業  ④卸売業  ⑤サービス業  ⑥小売業 

⑦その他（           業） 
 
（２）貴組合（貴社）での SDGs への認知度・取組状況について。 

①既に取り組んでいる  ②取り組みを検討している  ③内容は知っているが、特に取り組み

は検討していない  ④言葉を聞いたことがあるが、内容は知らない  ⑤取り組む予定はない 

 

（３）貴組合（貴社）の SDGs に取り組む目的について。 
①社会的責任の達成  ②企業イメージの向上  ③新たな事業機会の創出  ④取引先との

関係維持  ⑤その他（                               ） 

 
（４）【組合の方】 SDGs に取り組んでいる組合員事業所はありますか（組合で把握している情報

で結構です）。 
①取り組んでいる組合員（   ）社  ②取り組んでいる組合員はいない  ③不 明 

 

（５）セミナー当日に聞きたいこと（自由記入） 

                                          

mailto:kashima.h@chuokai-kyoto.or.jp

